様式第１号（第３条関係）

障害物の伐除又は土地の試掘等に関する許可申請書

年  月  日

大分市長          殿

         住所

申請者

氏名

宅地造成及び特定盛土等規制法第６条第１項の規定により、許可を申請します。

行 為 目 的

行 為 場 所

伐 除 す る 障 害 物 の

種 類 及 び 数 量

試 掘 等 の 方 法 及 び 範 囲

行 為 予 定 年 月 日 年  月  日から   年  月  日まで

行為場所に係る

□土地

又は

□障害物

所有者

住所又は所在地

氏名又は法人名及び代表者名

占有者

住所又は所在地

氏名又は法人名及び代表者名

添付書類

行為場所に係る土地の土地登記簿謄本

法人その他の団体にあっては、その名称

及び所在地並びに代表者の氏名

様式第３号（第４条、第５条、第１０条関係）

工事主の資力及び信用に関する申告書

年  月  日

大分市長      殿

工事主
住 所

氏 名

  宅地造成及び特定盛土等規制法第１２条第２項第２号に規定する工事主の資力及び信用につ

いて、次のとおり申告します。

設 立 年 月 日 年  月  日 資 本 金 千円

法 令 に よ る
登 録 等

従 業 員 数 人（うち土木建築関係技術者    人）

前年度事業額 千円 資産総額 千円

前年度納税額 法人税又は所得税       千円   事業税       千円

主 た る 取 引
金 融 機 関

工事監理者の
住所及び氏名

役

員

経

歴

職 名 氏 名 年 齢 在 社 年 数 資格、免許、学歴、その他

    歳 年

宅
地
造
成
等
工
事
施
行
経
歴

工事名
工 事
施行者名

工事施行
場 所

面 積
許 認 可 番 号
年 月 日

着 工 及 び
完 了 年 月

平方メ

ートル

第   号
年 月 日

年 月着工
年 月完了

平方メ

ートル

第   号
年 月 日

年 月着工
年 月完了

平方メ

ートル

第   号
年 月 日

年 月着工
年 月完了

平方メ

ートル

第   号
年 月 日

年 月着工
年 月完了

平方メ

ートル

第   号
年 月 日

年 月着工
年 月完了

備考 法令による登録等については、宅地建物取引業法による免許、建築士法による建築士事務

所登録、建設業法による許可等について記入すること。

添付書類

【共通】 貸借対照表、損益計算書、株主資本等変動計算書、個別注記表、事業経歴書、登記事

項証明書、役員の住民票（写）又は個人番号カード（写）

【法人】 資産に関する調書

【個人】 法人税又は所得税及び事業税の納税証明書、誓約書

法人その他の団体にあっては、その名称及び所

在地並びに代表者の氏名

様式第４号（第４条、第５条、第１０条関係）

工事施行者の能力に関する申告書

年  月  日

 大分市長      殿

工事施行者
住 所

氏 名

宅地造成及び特定盛土等規制法第１２条第２項第３号に規定する工事施行者の能力につい

て次のとおり申告します。

設 立 年 月 日 年  月  日 資 本 金 千円

法 令 に よ る
登 録 等

従 業 員 数
事 務 技 術 労 務 計

人 人 人 人

前 年 度 納 税 額 法人税又は所得税      千円   事業税      千円

主 た る 取 引
金 融 機 関

建設業法第２６条に
規定する主任技術者
の 住 所 及 び 氏 名

技
術
者
略
歴

住 所 氏 名 年 齢 在 社 年数 資格、免許、学歴、その他

    歳 年

宅
地
造
成
工
事
等
施
行
経
歴

注文主名
元請又は
下請の別

工事施行
場 所

面 積
許 認 可 番 号
年 月 日

完 了 年 月

平 方 メ
ートル

第   号
年 月 日

年  月

平 方 メ
ートル

第   号
年 月 日

年  月

平 方 メ
ートル

第   号
年 月 日

年  月

平 方 メ
ートル

第   号
年 月 日

年  月

平 方 メ
ートル

第   号
年 月 日

年  月

備考 法令による登録等については、建築士法による建築士事務所登録、建設業法による許可等

について記入すること。

添付書類

１ 法人税又は所得税及び事業税の納税証明書

２ 工事施行者が個人の場合は履歴書

３ 工事施行者が法人の場合は法人の登記事項証明書

４ 建設業法第３条の許可を受けた場合にあっては、そのことを証する書面又はその写し

法人その他の団体にあっては、その名称及び所

在地並びに代表者の氏名

様式第６号（第４条、第５条、第１０条関係）

管理予定者との協議経過書

申請区域の名称

公共施設の名称

協 議 項 目 協 議 内 容 協 議 結 果（条件）

設 計

管 理 方 法

土 地 の 帰 属

費 用 の 負 担

そ の 他

協 議 年 月 日

年 月 日

工事主 住所

 （代理者） 氏名

協議指導者住所 住所

㊞ （管理予定者等） 氏名

備考

この協議経過書の内容等に変更が生じた場合は、必ず開発建築指導課を経て関係各課と協

議を行ってください。

様式第７号（第４条関係）

設計者の資格に関する調書

年  月  日

  大分市長    殿

設計者
住 所

氏 名

 宅地造成及び特定盛土等規制法施行規則第７条第１項第５号に規定する設計者の資格

について、次のとおり申告します。

氏名及び生年月日 年  月  日生

現住所及び連絡先 電話

最 終 学 歴 等
卒業・修了

中退
年   月

資 格 、 免 許 等

実

務

経

歴

会社又は事務所名 職 務 内 容 期 間 年 数

設

計

経

歴

工 事 名 工 事 施 行 者 名 場 所 面 積 期 間

 添付書類

最終学歴の証明書、資格、免許等の写し

様式第８号（第４条関係）

宅地造成等に関する工事施行同意書

年  月  日

           殿

 次の土地等に係る宅地造成等に関する工事について異議がないため、宅地造成及び特定盛土

等規制法第１２条第２項第４号の規定により、その施行に同意します。

 権利者

住所

氏名            ㊞

土地又は工作物

の所在及び地番

地目又は工作

物 の 種 類

地 積 又 は

工 作 物 の

延 面 積

権利の

種 類
権利者の氏名 備 考

備考

権利者とは、所有権、地上権、質権、賃借権、使用貸借による権利その他の使用及び収益を

目的とする権利を有する者をいう。

添付書類

同意書に押印した権利者の同意印に係る印鑑の証明書１部（申請書正本に添付すること。）

法人その他の団体にあっては、その名称及び所

在地並びに代表者の氏名

様式第１２号（第６条、第１２条関係）

宅地造成等に関する工事の計画の変更届出書

  年  月  日

大分市長          殿

 住所

工事主

 氏名

次のとおり大分市宅地造成及び特定盛土等規制法施行細則

□ 第 ６ 条 第 ３ 項

□ 第 １ ２ 条 第 ３ 項

の規定により届け出ます。

許 可 年 月 日 及 び 番 号 年   月   日    第     号

工 事 を す る 土 地 の

所 在 及 び 地 番

変 更 す る 項 目

変 更 内 容

変 更 前

変 更 後

法人その他の団体にあっては、その名称及び

所在地並びに代表者の氏名

様式第１５号（第８条、第１４条関係）

宅地造成又は特定盛土等に関する工事の定期報告書

年  月  日

大分市長      殿

 住所

工事主

 氏名

宅地造成及び特定盛土等規制法
第１９条第１項

の規定により、次のとおり
第３８条第１項

報告します。

１
工 事 が 施 行 さ れ る

土 地 の 所 在 地

２
工 事 の 許 可 年 月 日

及 び 許 可 番 号
年  月  日   第    号

３ 報 告 年 月 日

第１回目 第２回目 第３回目 第４回目

年 月 日 年 月 日 年 月 日 年 月 日

４
報告の時点における

盛土又は切土の高さ
ｍ ｍ ｍ ｍ

５
報告の時点における

盛土又は切土の面積
㎡ ㎡ ㎡ ㎡

６
報告の時点における

盛土又は切土の土量
㎥ ㎥ ㎥ ㎥

７

報告の時点における

擁 壁 等 に 関 す る

工 事 の 施 行 状 況

備考

１ 第５回目以降の報告を行う場合は、表を追加して使用すること。

２ ７欄の擁壁等とは、擁壁、崖面崩壊防止施設（蛇籠等）、排水施設若しくは地滑り抑止ぐい

又はグラウンドアンカーその他の土留めとする。

３ 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ列４番とする。

添付書類

報告の時点における盛土又は切土をしている土地及びその付近の状況並びに７欄の状況を明ら

かにする写真

法人その他の団体にあっては、その名称及

び所在地並びに代表者の氏名

様式第１６号（第８条、第１４条関係）

土石の堆積に関する工事の定期報告書

年  月  日

大分市長       殿

 住所

工事主

 氏名

宅地造成及び特定盛土等規制法
第１９条第１項

の規定により、次のとおり
第３８条第１項

報告します。

１
工 事 が 施 行 さ れ る

土 地 の 所 在 地

２
工 事 の 許 可 年 月 日

及 び 許 可 番 号
年  月  日     第    号

３ 報 告 年 月 日

第１回目 第２回目 第３回目 第４回目

年 月 日 年 月 日 年 月 日 年 月 日

４
報告の時点における

土 石 の 堆 積 の 高 さ
ｍ ｍ ｍ ｍ

５
報告の時点における

土 石 の 堆 積 の 面 積
㎡ ㎡ ㎡ ㎡

６

報告の時点において

堆 積 さ れ て い る

土 石 の 土 量

㎥ ㎥ ㎥ ㎥

７
前回の報告から

の土石の変化量

搬入 ㎥ ㎥ ㎥ ㎥

除却 ㎥ ㎥ ㎥ ㎥

備考

１ 第５回目以降の報告を行う場合は、表を追加して使用すること。

２ 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ列４番とする。

添付書類

報告の時点における土石の堆積を行っている土地の状況（堆積する土石の高さ、確保すべき

空地、地表水を排除する措置の状況、柵等の設置状況等）及びその付近の状況並びに６の状況

を明らかにする写真その他の書類

法人その他の団体にあっては、その名称及

び所在地並びに代表者の氏名

様式第１７号（第１５条関係）

宅地造成等に関する工事着手届

年  月  日

大分市長          殿

 住所

工事主

 氏名

大分市宅地造成及び特定盛土等規制法施行細則第１５条の規定により、次のとおり届け出ます。

工 事 の 許 可 年 月 日

及 び 許 可 番 号
年   月   日  第    号

工 事 着 手 年 月 日 年   月   日

工 事 が 施 行 さ れ る

土 地 の 所 在 地

設計者の住所及び氏名

工事監理者の住所及び氏名

工事施行者の住所及び氏名

工事施行者現場代理人の

住 所 及 び 氏 名

備考

１ 工事監理者とは、設計図書に基づく工程の管理、立会い若しくは工事の施工の状況の検査又

は工事材料の試験若しくは検査等の監理をする者をいう。

２ 現場代理人とは、工事現場に常駐し、その運営及び取締りを行うほか、工事施工中の技術上

の管理を行う者をいう。

添付書類

工事監理者の略歴書及び土木施工管理技士の証明書の写し

法人その他の団体にあっては、その名称及び所在地

並びに代表者の氏名

様式第１８号（第１６条関係）

宅地造成等に関する工事の休止（再開・廃止）届

年  月  日

大分市長          殿

 住所

工事主

 氏名

大分市宅地造成及び特定盛土等規制法施行細則第１６条の規定により、次のとおり届け出ます。

工 事 の 許 可 年 月 日

及 び 許 可 番 号
年   月   日   第     号

工事を施行している土地

の 所 在 及 び 地 番

届 出 の 内 容 □休止    □再開    □廃止

届 出 の 理 由

法人その他の団体にあっては、その名称及び所在

地並びに代表者の氏名

様式第１９号（第１８条関係）

届 出 工 事 変 更 届

年  月  日

大分市長          殿

 住所

工事主

 氏名

宅地造成及び特定盛土等規制法（第２１条第１項・第２１条第３項・第４０条第１項・第４０条

第３項）の規定により届け出た宅地造成等に関する工事について、次のとおり変更したいので届け

出ます。

１
工事を施行している土地

の 所 在 及 び 地 番

２
工 事 を 施 行 し て い る

土 地 の 面 積
平方メートル

３ 変 更 事 項

４ 変 更 理 由

５ 工 事 の 進 捗 状 況

６
最 初 に 届 け 出 た

年 月 日 及 び 番 号
年  月  日   第     号

添付書類

当該変更に係る工事の計画を明らかにした書類及び図面等

法人その他の団体にあっては、その名称及び所在

地並びに代表者の氏名